ATA 01/2018
Aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito (06/03/2018), às nove horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 003/2018, neste ato presidido pela Sra. Marta Ballestreri da Silva, pois o titular está de férias com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Tomada de Preço nº 02/2018, que trata da contratação de empresa para efetuar a pavimentação asfáltica, serviços iniciais, terraplanagem, microdrenagem, pavimentação, sinalização acessibilidade e serviços complementares nas ruas Lauro Zanotelli e Padro Anchieta em São José do Herval/RS, compreendendo uma área pavimentada total de 1.661,50m², com fornecimento de material e mão de obra, tudo conforme especificações contidas no memorial descritivo, planilhas de custos, cronograma e projeto em anexo. Duas empresas manifestaram interesse em participar do certame e efetuaram cadastro junto a esta municipalidade, mas somente a empresa BOLOGNESI INFRA-ESTRUTURA LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.513.212/0001-47, compareceu. Após a análise da documentação a comissão julga habilitada a empresa participante. A Sra. Presidente solicitou se o representante da empresa abre mão do prazo recursal, com resposta positiva a Comissão decide pela imediata abertura do envelope 2 - Proposta Financeira, onde após análise a Comissão Julga vencedora a empresa BOLOGNESI INFRA-ESTRUTURA LTDA, no valor total de R$ 285.139,46 (duzentos, oitenta, cinco mil e cento, trinta nove reais e quarenta, seis centavos). A Sra. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.